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МЕЃУНАРОДЕН ПРАШАЛНИК (ВСМ 2013)  

 

Ве молиме замислете си идеална работа, без обзир на Вашата сегашна работа, доколку 

работите. При избирањето на идеалната работа дали би Ви било .... (Ве молиме заокружете 

еден одговор во секој ред): 

 

1 = од најголемо значење 

2 = многу значајно 

3 = средно значајно 

4 = малку значајно 

5 = многу малку значајно или без значење 

 

 

 01. Да имате доволно време за Вашиот  

        личен или семеен живот    1 2 3  4      5 

 

 02. Да имате шеф (директен претпоставен) 

          кој ќе можете да го почитувате         1 2     3 4      5 

 

 03. Да добиете признание за добри       

         перформанси                     1       2 3       4       5 

 

 04. Да имате сигурност на вработувањето        1 2 3  4      5 

 

 05. Да имате пријатни колеги                           1 2 3  4      5 

 

     06. Да работите работа која е интересна             1 2 3  4      5 

 

     07. Да Ве консултира шефот за одлуките 

     кои се однесуваат на Вашата работа                 1 2 3  4      5 

 

     08. Да живеете во посакувано подрачје                 1       2 3 4       5 

 

     09.  Да имате работа која е почитувана  

од Вашето семејство и пријатели                  1     2 3       4      5 

  

  10. Да имате можност за напредување           1 2 3  4      5 

 

   

Во Вашиот приватен живот, колку е Важно за Вас секое од следниве (Ве молиме 

заокружете еден одговор во секој ред): 

 

  11. Да зачувате слободно време за забава  1 2 3 4 5 

 

  12. Скромност: да имате неколку желби  1 2 3 4 5 
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  13. Да направите услуга на пријател   1 2 3 4 5 

 

  14. Штедливост 

            (да не трошите повеќе од тоа што Ви е            1 2 3 4 5 

             потребно) 

   

15. Колку често се чувствувате нервозно или напнато? 

  1. Секогаш 

  2. Често 

  3. Понекогаш 

  4. Ретко 

  5. Никогаш 

 

16. Дали сте среќна личност? 

  1. Секогаш 

  2. Често 

  3. Понекогаш 

  4. Ретко 

  5. Никогаш 

 

17. Дали други луѓе или околности некогаш Ве спречуваат да го направите она што 

навистина го сакате?  

  1. Да, секогаш 

  2. Да, обично 

  3. Понекогаш 

  4. Не, ретко 

    5. Не, никогаш 

 

18. Сé на сé, како би ја опишале Вашата здравствена состојба деновиве?  

   1. Многу добра 

   2. Добра 

  3. Средна 

  4. Лоша 

  5. Многу лоша 

 

19. Колку сте горди што сте граѓанин во Вашата земја? 

1. Многу горди 

2. Значително горди 

3. До некаде горди 

4. Не многу горди 

5. Воопшто не горди  
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20. Колку често, според Ваше искуство, подредените се плашат да им се спротивстават на 

своите шефови (или учениците на своите наставници)?  

  1. Никогаш 

  2. Ретко 

  3. Понекогаш 

  4. Често 

  5. Секогаш 

 

Во која мера се согласувате или не се согласувате со секоја од следните изјави? (Ве 

молиме заокружете еден одговор во секој ред): 

 

  1 = Во потполност се согласувам 

   2 = Се согласувам 

   3 = Неодлучен(на) 

   4 = Не се согласувам 

   5 = Воопшто не се согласувам 

 

21. Може да се биде добар менаџер и без да се   

     има точниот одговор на секое прашање кое  

     подредениот(-ата) ќе го има за  својата работа         1 2 3    4   5 

 

22. Упорните напори се најсигурен пат до          1 2 3     4    5 

       резултати 

 

23. Организациска структура во која некои  

      подредени имаат по два или повеќе  

      шефови треба да се избегнува по секоја цена           1 2 3      4    5 

 

24. Правилата на фирмата или организацијата  

      не треба да се кршат дури ниту кога  

      вработениот смета дека кршењето на  

      правилото би било во најдобар интерес за  

      организацијата                1   2 3 4    5  

 

Некои информации за Вас (за статистички цели): 

 

  25.   Дали сте: 

   1. машко 

   2. женско 
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  26.   Колку години имате? 

   1. Помалку од 20  

   2. 20-24 

   3. 25-29 

   4. 30-34 

   5. 35-39 

   6. 40-49 

   7. 50-59 

   8. 60 или повеќе 

 

  27. Колку години формално образование (или негов еквивалент) сте завршиле 

(почнувајќи од основно училиште)?    

                        1. 10 години или помалку 

   2. 11 години 

   3. 12 години 

   4. 13 години 

   5. 14 години 

   6. 15 години 

   7. 16 години 

   8. 17 години 

   9. 18 години или повеќе  

 

  28.  Ако имате или сте имале платена работа, каков вид е/била таа работа?  

   1.   Не сум имал(а) платена работа (вклучува редовни студенти). 

   2.   Неквалификуван(а) или полуквалификуван(а) работник(-чка). 

   3.   Општо обучен канцелариски работник(-чка) или секретар(ка).                

4.   Стручно обучен занаетчија, техничар, инфомратичар, медицинска 

                  сестра, уметник или еквивалент на ова.    

            5.   Академски образован професионалец или еквивалент на ова (но не и  

                  менаџер на луѓе) 

   6.   Менаџер на еден или повеќе подредени (не-менаџери). 

   7.   Менаџер на еден или повеќе менаџери. 

 

29.  Од која националност сте? 

                                                                                                     

 

30.  Од која националност сте биле кога сте се родиле (доколку била поинаква   од 

сегашната)? 

 

 

Многу Ви благодариме за соработката! 

 


